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Auktion LEIPZIG 1. September 2023, ab 11.00 Uhr

8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512
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Lage: Das Objekt befindet sich im beliebten Stadtteil Rasberg im Süden
von Zeitz, ca. 1,5 km vom Altmarkt entfernt. Der Stadtteil hat sich
weitestgehend seinen dörflichen Charakter erhalten und gilt als
Tor zum Naturschutzgebiet Kuhndorf. Die umliegende Bebauung
besteht größtenteils aus Ein- und Zweifamilienhäusern sowie
kleineren Mehrfamilienhäusern. Geschäfte des tgl. Bedarfs, eine
Grundschule, Ärzte und ein Sportplatz sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 653 m²
Wohnfläche: ca. 150 m², inkl. Einliegerwohnung mit ca. 31 m²
Objektbeschreibung: Reihenmittelhaus mit Einliegerwohnung und Nebengebäude,

Bj. ca. 1900. Im Rahmen einer Sanierung um 1999 wurden u.a.
die Dacheindeckung, die Fassade und die Elektrik erneuert,
Kunststoffthermofenster mit Rollläden eingebaut, die Heizungs-
und Sanitäranlagen modernisiert sowie die Räumlichkeiten um-
fangreich renoviert. Gaszentralheizung mit Warmwasserberei-
tung. Einliegerwohnung im Hochparterre mit Vorraum, Wohn-
und Küchenbereich, 1 Zimmer mit Zugang zum Garten sowie ei-
nem Bad mit Dusche und WC. Im Ober- u. Dachgeschoss 4 Zim-
mer, Küche, Bad mit Wanne, Dusche und WC. Keller mit Garage
und Durchfahrt zum Hofbereich sowie einem zweiten Zugang
zum Garten. Verschiedenen Bodenbeläge, u.a. Fliesen und La-
minat. Hauseingangstür aus Kunststoff und Metall mit Glasaus-
schnitten. Tlw. Feuchtigkeitsschäden sichtbar. Das Grundstück
ist großzügig geschnitten, befahrbar und überwiegend begrünt.
Das Nebengebäude wurde ehemals als Schuppen, Werkstatt
u.ä. genutzt. Es besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 217,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900, G
Mindestgebot: € 95.000,– *

06712 Zeitz, Karl-Marx-Straße 9 - leerstehend -

ungefährer Grdst.-Verlauf

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-002.html
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Auktion LEIPZIG 1. September 2023, ab 11.00 Uhr

4

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Geußnitz, ca. 5 km südöst-
lich von Zeitz, in ruhiger Lage. Umliegend befinden sich über-
wiegend Wohnhäuser in offener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.430 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 140 m² inkl. Nebenfläche
Objektbeschreibung: EFH mit NG und Garagen, Bj. ca. 1876. Im Rahmen von Sanie-

rungsmaßnahmen um 1990 wurden u. a. zum Teil die Elektrik
erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert. Öl-ZH, zus. im OG OH.
Bäder mit Wanne/Dusche, WC und HWB. Holztüren und -trep-
pe. Tlw. niedrige Deckenhöhen. Es ist Altmobiliar vorhanden.
Das rückseitige Grdst. ist großzügig geschnitten, eingefriedet
und wild bewachsen sowie straßenseitig befestigt und befahr-
bar. Es ist ein Brunnen vorhanden. Insgesamt allumfassend sa-
nierungsbedürftiger Zu-
stand.

Energieausweis: B, 368,7 kWh/(m²a), Öl,
Kohle, Bj. 1900, H

Mindestgebot: € 15.000,–*

3

Lage: Sachsen-Anhalt. Aschersleben mit rd. 28.000 EW liegt ca. 
50 km südlich von Magdeburg, direkt am Kreuzungspunkt der
B 6, B 180 und B 185. Die A 14 ist ca. 20 km entfernt. 
Das Grundstück befindet sich im Osten von Aschersleben ca. 
2 km vom Zentrum entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 2.096 m², davon ca. 1.224 m² verpachtet, Flurstück 599
Objektbeschreibung: Grundstück als Teil einer Kleingartenanlage. Aufbauen und An-

pflanzungen der Kleingärten befinden sich in Fremdeigentum.
Über das Flst. verlaufen div. Zuwegungen zu den Gärten sowie
eine Trinkwasserleitung. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort
nicht erkennbar. Lage im
Außenbereich gemäß § 35
BauGB.

Jahrespacht (netto): ca. € 125,– (für die ver-
pachtete Fläche)

Mindestgebot: € 5.000,–*

06449 Aschersleben, Fallerslebener Weg 2 - überwiegend verpachtet -

06712 Zeitz OT Geußnitz, Geußnitzer Mittelweg 12 - leerstehend -
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
tigkeitsschäden sowie Müllablagerungen vorhanden. Es besteht
allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 15.000,–*

06464 Seeland OT Frose, Vor dem Bahnhof - leerstehend -

06667 Weißenfels, Naumburger Straße 37 (blau) - leerstehend -
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ungefährer Grdst.-Verlauf histor. Ansicht

Pos. 5

Pos. 6

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-006.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-007.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 1. September 2023, ab 11.00 Uhr

12 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

8

Lage: Sachsen-Anhalt. Kaiserpfalz liegt ca. 17 km südlich von Querfurt
und ca. 25 westlich von Naumburg (Saale). Die A 71 ist ca. 21 km
entfernt, die B 176 und 250 erreicht man in ca. 6 km. Beliebte
Ausflugsziele sind das Museum „Kloster und Kaiserpfalz Mem-
leben“, das Museum Arche Nebra sowie der Erlebnistierpark
Memleben. Die ruhige ländliche Gegend lädt zu Spaziergängen
oder Radtouren ein. Das Objekt liegt westlich im OT Memleben
in ruhiger Lage. Die Unstrut ist ca. 120 m entfernt. Einkaufsmög-
lichkeiten, Ärzte, Kindergärten und Schulen findet man in den
umliegenden Gemeinden. 

Grundstücksgröße: ca. 878 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 200 m², zzgl. Nebenflächen 
Objektbeschreibung: Dreiseitenhof bestehend aus einem ZFH, Bj. ca. 1900 und Neben-

gebäuden, Baujahr um 1928. Im Zuge von Sanierungsmaßnah-
men ca. 1990-2000 wurden u. a. Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert, Kunststoffisolierglasfenster mit Rollläden einge-
baut sowie Elektrik teilweise erneuert. Elektroheizungen, WW-
Bereitung über Elektroboiler. Zwei Bäder mit Wanne, Dusche,
WC und HWB. Es ist Altmobiliar vorhanden, u.a. Einbauküchen.
Unterschiedliche Bodenbeläge, u. a. PVC-Belag, Laminat, Teppich
und Fliesen. 
Der Innenhof ist gepflastert und befahrbar. Rückseitig befindet
sich ein gepflegter Garten mit Pavillon und Pool. Das Neben-
gelass wurde zuletzt als Scheune, Werkstatt, Abstellräume, Ga-
rage u.a. genutzt. Insgesamt solider Zustand mit weiterem um-
fassenden Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 139,8 kWh/(m²a), 1900, Strom, E
Mindestgebot: € 30.000,–*

06642 Kaiserpfalz OT Memleben, Kaulgasse 1 - leerstehend -

ungefährer Grdst.-Verlauf

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-008.html
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9

Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 8.300 EW befindet sich im
Dreiländereck von Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen. Die
B 2 quert die Ortschaft, die B 180 ist ca. 8 km entfernt. Wirt-
schaftlich profitiert Elsteraue sehr stark vor allem durch den
„Chemie- und Industriepark Zeitz“, welcher zum sogenannten
mitteldeutschen Chemiedreieck gehört. Das Objekt befindet
sich im OT Ostrau ca. 25 km südlich der Stadtgrenze von Leipzig
sowie ca. 10 km nordöstlich von Zeitz. Ruhige Ortsrandlage. Eine
Schule, eine Kindertagesstätte und Geschäfte des täglichen Be-
darfs sind im ca. 1 bis 2 km entfernten Nachbarort Reuden vor-
handen.

Grundstücksgröße: ca. 3.114 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 400 m², davon ca. 200 m² WFL, zzgl. NFL, insg. ca. 775 m²

(geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliger Dreiseiten- und Landgasthof, bestehend aus Wohn-

haus mit Anbau und Nebengebäude, Baujahr um 1900. Teilsan-
iert nach 1990, u.a. wurden die Dacheindeckungen und tlw. die
Elektrik erneuert, die Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert sowie z.T. Holzthermofenster eingebaut. Gas-ZH mit Warm-
wasserbereitung, zusätzlich Kachelöfen. Im Wohnhaus und An-
bau insgesamt 5 Zimmer, ein Bad mit Wanne und WC, eine Kü-
che, ein Saal und diverse Nebenräume. Fußböden mit unter-
schiedlichen Belägen, u.a. PVC-Belag, Fliesen u. Holzdielen. 
Das Grundstück ist im Hofbereich befestigt und befahrbar, rück-
seitig begrünt, wild bewachsen und stellenweise eingefriedet.
Insgesamt besteht weiterer umfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 289 kWh/(m²a), Gas, Kohle, Holz, Bj. 1900, H
Mindestgebot: € 25.000,–*

06729 Elsteraue OT Ostrau, Nr. 12 - leerstehend -

ungefährer Grdst.-Verlauf

ungef. Grdst.-Verlaufehem. Saal

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-009.html
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10 Lage: Sachsen-Anhalt. Osterfeld mit rund 2.400 EW befindet sich 
ca. 56 km südwestlich von Leipzig und ca. 35 km nordwestlich
von Gera. Die A 9 und die B 180 sind ca. 2 km entfernt. Osterfeld
ist der Sitz der Verbandsgemeinde Wethautal, welche aus 7 Ge-
meinden besteht. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 50 vom Markt
entfernt. Das Rathaus, Ärzte, Geschäfte des täglichen Bedarfs
sowie die Sparkasse sind fußläufig erreichbar. Die Grundschule
ist ca. 280 m entfernt. Umliegend befinden sich größtenteils
Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 353 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 200 m² (geschätzt), zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus mit Anbau und Nebengebäude,

Baujahr unbekannt. Ursprünglich 2 WE, jedoch nicht eindeutig
voneinander abgegrenzt. Beheizung ehem. über Ölöfen und
Ofenheizung. Einfache Sanitäranlagen, u.a. 1 Bad mit Wanne,
Handwaschbecken und WC, 1 Bad nur mit Wanne und Hand-
waschbecken. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen, u.a.
PVC-Belag, Laminat, und Teppich. Überw. Kunststoffthermofen-
ster, vereinzelt Holzfenster. Das rückseitige Grundstück ist teils
begrünt (wild bewachsen) und teils befestigt. Insgesamt besteht
allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 9.000,-*

Lage: Thüringen. Die Kreisstadt Altenburg mit rd. 31.000 EW liegt in
Ostthüringen, ca. 39 km südlich von Leipzig in der Mitte des
Städtedreiecks Leipzig-Chemnitz-Gera. Die B 180 durchquert Al-
tenburg. Die B 7 und B 93 verlaufen südöstlich an Altenburg vor-
bei, die A 4 ca. 20 km südlich. Es bestehen tägliche mehrere Bus-
direkt- und halbstündliche S-Bahnverbindungen nach Leipzig.
Das Objekt befindet sich in ruhiger, ländlicher Lage ca. 2 km
westlich des Zentrums. Versorgungseinrichtungen bzw. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs sowie eine Grundschule sind in
wenigen Fahrminuten erreichbar. Umliegend überwiegend sa-
nierte oder neu errichtete Einfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 302 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flur -
stücken

Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 121 m², davon ca. 84 m² Wohnfläche
Objektbeschreibung: EFH mit Garage, Bj. ca. 1890. Sanierungsmaßnahmen um 1990

bis 2017, u. a. wurden Dacheindeckung, Fassade und z.T. Elektrik
erneuert, Kunststoffisolierglasfenster mit Rollläden eingebaut,
Klärgrube saniert, sowie Sanitär- und Heizungsanlagen moder-
nisiert. Ölöfen, E.-Hzg., OH (Holz). Bad mit Wanne und WC,
WW-Bereitung über Ölbadeofen. Das Grdst. ist leicht hängig,
tlw. befestigt und begrünt sowie eingefriedet. Insgesamt be-
steht weiterer allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 317,1 kWh/(m² a), Öl, Bj. ca. 1890, H
Mindestgebot: € 9.000,–*

04600 Altenburg ST Drescha, Dreschaer Dorfstraße 29 - leerstehend -

06721 Osterfeld, Kirchberg 16 - leerstehend -

11

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-010.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-011.html
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Lage: Sachsen. Die Stadt Groitzsch mit rd. 7.500 EW liegt ca. 25 km
südlich von Leipzig und 20 km nordöstlich von Zeitz im Drei -
ländereck Sachsen, Thüringen und Sachsen-Anhalt. Die B 176
führt durch den Ort, die B 2 ist ca. 3 km, die A 38 ca. 16 km und
die A 9 ca. 33 entfernt. Das Objekt befindet sich in nördlicher,
ruhiger Ortsrandlage im OT Gatzen, ca. 3,5 km südlich von 
Groitzsch. Die umliegende, offene Bebauung besteht größtenteils
aus Gehöften und Einfamilienhäusern. Schulen, Kindertagesstät-
ten, Ärzte und Geschäfte des täglichen Bedarfs sind in Groitzsch
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
östlich von Querfurt. Die B 180 quert den Ort. Die A 38 (AS Quer-
furt) ist ca. 13 km entfernt. Anschluss an die Regionalbahn be-
steht im Nachbarort Nemsdorf-Göhrendorf in ca. 2 km Entfer-
nung. Ruhige Ortsrandlage. Umliegend, offene Bebauung mit
EFH und ehem. Mehrseitenhöfen. Eine KiTa und eine Grundschu-
le sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 356 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 100 m², zzgl. NFL ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1911. Im Zuge einer Sanierung nach

1990 wurden u. a. Dacheindeckung, Fassade und z.T. die Elektrik
erneuert, überw. Kunststoffthermofenster mit Jalousien und eine
zeitgemäße Hauseingangstür eingebaut sowie die Heizungs-
anlagen und teils die Sanitäreinrichtung modernisiert. Öl-ZH
mit WW-Bereitung. Bad mit Wanne und WC, separate Dusche.
Überwiegend Holztüren. Vereinzelt Holzfenster. Der Innenhof
ist befahrbar und befestigt. 1 Garage mit elektrischem Rolltor.
Es besteht weiterer bzw. erneuter Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 240,2 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1911
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen. Eilenburg mit rd. 15.600 EW liegt am Rand
der Dübener Heide und im Muldetal mit zahlreichen
Rad- u. Wanderwegen, ca. 25 km nordöstl. von Leipzig. 
Die Grundstücke liegen außerhalb, nahe der Mulde am Rand
der Oberförster Werder.

Grundstücksgröße: ca. 25.440 m², bestehend aus den Flurstücken 3/18, 957, 958
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, wild bewachsen mit Bäumen und

Sträuchern. Lage im Außenbereich gem. § 35 BauGB. Im FNP als
Grünfläche dargestellt. Flst.
3/18 gilt als Teil einer ehem.
Aschespülhalde als altlasten-
belastet. Die Flste. 957 und 958
liegen in div. Schutzgebieten.

Mindestgebot: € 4.500,–*

04838 Eilenburg, nähe Uferstraße - vertragsfrei -

06268 Barnstädt, Querfurter Straße 7 - leerstehend -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-021.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-022.html
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Delitzsch mit rd. 25.000 EW liegt
ca. 25 km nördlich von Leipzig und ca. 22 km östlich von Halle.
Die Stadt liegt an der B 184 und der B 183a. Die A 9 ist in ca. 
15 km, die A 14 in ca. 16 km erreichbar. Der Flughafen Leipzig/Hal-
le befindet sich in ca. 15 km Entfernung. Delitzsch ist ein regio-
naler Eisenbahnknoten mit zwei Durchgangsbahnhöfen und
verfügt über einen historischen Stadtkern. Im Herzen der Alt-
stadt befindet sich das Barockschloss mit Lustgarten im fran-
zösischen Stil. 
Das Objekt befindet sich am nördlichen Stadtrand, direkt an ei-
nem Sportplatz des Eisenbahnersportvereins Delitzsch. Umlie-
gend befinden sich EFH, gewerblich genutzte Grundstücke so-
wie Bahnbetriebswerke.

Grundstücksgröße: ca. 1.356 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.500 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliges Lehrlingswohnheim, Bj. unbekannt. Gas-Zentralhei-

zung. Einfache Sanitärausstattung mit etagenweise geschlech-
tergetrennten Sanitäranlagen, vereinzelt Bäder mit Duschen
und WC am Zimmer. Im EG großer Speisesaal mit Küche. Alte
Holzthermofenster. Restmobiliar und Vermüllungen vorhanden. 
Das Grundstück ist zum Teil begrünt und hinterlässt einen ge-
pflegten Eindruck. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.
Wegerecht über Vereinsgelände des Sportplatzes vorhanden.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 98.000,–*

04509 Delitzsch, Werkstättenweg - leerstehend -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-023.html
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Lage: Das Grundstück liegt im südlichen OT Döbernitz am Stadtrand
von Delitzsch. Umliegend befinden sich Garagen und Einfami-
lienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 410 m², Flurstück 49/5
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, überwiegend mit Gras, teilweise mit

Bäumen und Sträuchern bewachsen. Derzeit wird es von den
angrenzenden Wohnhäusern unentgeltlich als Kfz-Abstellfläche
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
birge/Obere Saale. Der Rennsteig verläuft etwa 15 Kilometer
südlich des Ortes, der Hohenwarte-Stausee befindet sich nur
gut 20 km nordöstlich. Die B 85 quert den Ort. Das Objekt be-
findet sich am südöstlichen Ortsrand von Probstzella, ca. 1,6 km
vom Markt und gut 1 km vom Bahnhof entfernt. Umliegend WH,
Waldflächen und vereinzelt Gewerbebetriebe.

Grundstücksgröße: ca. 7.080 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 373 m² zzgl. Nutzflächen im KG und den NG
Objektbeschreibung: Villa mit NG, Bj. ca. 1922 und später. Öl-ZH, nicht funktionstüch-

tig. Keine nutzbaren Sanitäranlagen. Holzfenster. Holztüren,
größtenteils aus der Erbauungszeit. Putzfassade mit Erker. Dach
partiell undicht, Durchbrüche, Nässeschäden und Schädlings-
befall erkennbar. Das Grdst. ist leicht hängig, überwiegend be-
grünt und eingefriedet sowie befahrbar. Es ist eine massive Dop-
pelgarage vorhanden. Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht
exakt erkennbar. Insg. stark sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 19.000,–*

30

Lage: Thüringen. Langenwetzendorf mit rd. 4.300 Einwoh-
nern liegt im Thüringer Schiefergebirge an der Leuba-
talsperre und dem Pöllwitzer Wald, ca. 25 km südlich
von Gera entfernt. Die A 9, A 4 und A 72 sind jeweils ca. 25 bis
30 km, die B 92 und B 94 sind ca. 3 km entfernt. Das Grundstück
befindet sich im Ortsteil Kühdorf, außerhalb der Ortschaft. Um-
liegend überwiegend Forst- und Landwirtschaftsflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 15.290 m², Flst. 315/2
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück tlw. Wiesen- bzw. Waldfläche mit Res-

ten eines ehem. Steinbruchs, tlw. als Landwirtschaftsfläche ge-
nutzt. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar.
Über das Objekt verläuft der Rundwanderweg „Zwischen El-
stertal und Leubatal“. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 181,– 
Mindestgebot: € 6.000,–*

07957 Langenwetzendorf OT Kühdorf, Hainsberg - verpachtet -

07330 Probstzella, Lehestener Straße 13 - leerstehend -

31
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-030.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-03-031.html
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Lage: Thüringen. Buttstädt mit rd. 6.700 EW liegt nahe der Landes-
grenze zu Sachsen-Anhalt, ca. 35 km nordöstlich der Landes-
hauptstadt Erfurt und rd. 23 km östlich der Kreisstadt Sömmer-
da, wo Anschluss an die A 71 besteht. Das Objekt liegt am nörd-
lichen Stadtrand, an der Bahnstrecke Straußfurt–Großheringen,
gegenüberliegend Wohnbebauung und Gewerbebetriebe.

Grundstücksgröße: ca. 8.052 m², bestehend aus 2 getrennt liegenden Flurstücken. 
Bruttogeschossfläche: ca. 725 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehem. Empfangsgebäude mit Güterschuppen und diversen, bau-

fälligen NG, Bj. um 1891. Keine nutzbaren Heizungsanlagen, ver-
einzelt sind alte Sanitäranlagen vorhanden. Undichte Dächer,
schadhafte Fassaden, defekte Holzfenster und -türen. Emp-
fangsgebäude mit ehem. Dienst- und Technikräumen sowie ehe-
maligen Gaststätte im EG, im OG befinden sich zwei WE. Teile
der Grundstücke sind wild bewachsen, im nordöstlichen Bereich
Nutzung als öffentliche Verkehrsfläche. Alte Pumpstationen vor-
handen. Altlasten (Details auf Anfrage) und erhebliche Vanda-
lismusschäden. Insg. allumfassend sanierungsbedürftiger, teils
abrisswürdiger Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 15.000,–*

32

Lage: Thüringen. Paska liegt im Saale-Orla-Kreises
zwischen der Bleiloch- und Hohenwartetal-
sperre am Nordrand des Thüringer Schiefergebirges. Nächst-
gelegene größere Städte sind Schleiz ca. 24 km östlich, Pößneck
ca. 10 km nördlich, Saalfeld ca. 25 km westlich und Bad Loben-
stein ca. 28 km südlich. 
Das Flurstück liegt nördlich von Paska, außerhalb der Ortschaft.
Umliegend Wald- und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 4.353 m², Flurstück 136/1
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